
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительного комитета 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail гп

КАРАР
№

Об установлении средней стоимости одного 
блюда в день в общеобразовательных 
учреждениях Азнакаевского муниципального 
района

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 21.09.2020 года №851 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2021 
год», постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.10.2020 
года №908 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение 
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в государственных и муниципальных 
образовательных организациях», учитывая письмо Отделения Пенсионного 
Фонда Российской Федерации по Республике Татарстан от 28.09.2020 №ЭВ-14- 
25/15325 и пункта 5 перечня поручений по реализации Послания Президента 
Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации для 
организации одноразового бесплатного горячего питания обучающихся 
начальных классов в общеобразовательных учреждениях, в целях обеспечения 
выполнения норм сбалансированного питания учащихся в общеобразовательных 
учреждениях, постановляет:

1. Директорам общеобразовательных учреждений Азнакаевского 
муниципального района организовать с 01.01.2021г. по 31.12.2021г.:

- одноразовое бесплатное питание учащихся начальных классов на 53 руб. 
41 коп. в день, согласно меню, за счет средств федерального бюджета, субсидий 
из Республики Татарстан и местного бюджета;

- горячее питание учащихся в группах продленного дня на 15 руб. 00 коп. в 
день за счет родительской платы;

- горячее питание учащихся 5-11 классов г. Азнакаево и пгт.Актюбинский 
на 54 руб. 00 коп. в день за счет родительской платы, в том числе 
компенсационные выплаты 8 руб. 00 коп. выделяются за счет средств местного 
бюджета;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


- горячее питание учащихся 5-11 классов Азнакаевского района на 38 руб. 
00 коп. в день за счет родительской платы, в том числе компенсационные 
выплаты 8 руб. 00 коп. выделяются за счет средств местного бюджета;

2. Руководителю МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан» (Гурьянова JT.K.) обеспечить 
финансирование компенсационных выплат на питание учащихся 
общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Азнакаевского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по экономике и финансам Газизову О.Н.

Руководитель А.Х.Шамсутдинов

http://aznakayevo.tatar.ru

